
DETERMINA n. 418 del 28/04/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 418 del 28/04/2021

OGGETTO: SERVIZIO  CAMPAGNA  DI  COMUNICAZIONE  E  SPORTELLO 
INFORMATIVO. AREA A – a.2.a - CUP: G91H1700170006 - CIG.: 79026408D3. 
Liquidazione  in  favore  della  cooperativa  sociale  ESCULAPIO  AGOSTO  - 
DICEMBRE 2020

Proposta n. D14980-150-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021  

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE SPORT E CULTURA 

DIRIGENTE DOTT: GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 418 del 28/04/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente 
del settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista  la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 del  
02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano delle 
Performance (art. 10 D.Lgs 150/2009) e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-
2022 (art. 169 Dlgs 267/200);

Premesso che:

 - con Decreto Dirigenziale della Direzione Generale per l’Inclusione e le Politiche Sociali n. 392 
del 12.09.2017, il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha ammesso a finanziamento il  
progetto presentato dall’Ambito N14 per l’attuazione di  interventi  relativi  al  Piano di  Sostegno 
all’Inclusione Attiva (SIA) – PON Inclusione 2014/2020, il quale prevede, tra gli altri, il servizio 
denominato “S.I.A. / R.E.I. AREA A – a.2.a SERVIZIO DI CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE 
E  SPORTELLO  INFORMATIVO  CUP:  G91H1700170006,  per  l’importo  complessivo  di  €. 
60.000,00

 -con determina Dirigenziale n. 2065 del 23/12/2019 è stato aggiudicato in via definitiva il servizio  
denominato “S.I.A. / R.E.I. AREA A – a.2.a SERVIZIO DI CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE 
E SPORTELLO INFORMATIVO CUP: G91H1700170006 - CIG.: 79026408D3, per l’importo di € 
55.478,50, Iva esclusa al 5% per € 2.773,93 (importo con Iva € 58.252,43) costi della sicurezza 
inclusi nell’offerta, alla società COOPERATIVA SOCIALE ESCULAPIO con sede legale in Napoli 
alla Via Comunale Toscanella n. 50, isol. 14, Codice Fiscale 07062211219, in persona del suo legale 
rappresentante  Signora  Aprile  Fabiana,  nata  a  Napoli,  in  data  11.07.1976,  Codice  Fiscale 
PRLFBN76L51F839S;

Dato atto che: 

- il servizio è stato regolarmente svolto ed è pertanto possibile procedere alla liquidazione di quanto 
ad oggi fatturato dalla COOPERATIVA SOCIALE ESCULAPIO con sede legale in Napoli alla Via 
Comunale Toscanella n. 50, isol. 14, Codice Fiscale 07062211219 che ha fatto pervenire le fatture 
relative al periodo   AGOSTO – DICEMBRE 2020  per il servizio di comunicazione e sportello 
informativo come da prospetto allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;



DETERMINA n. 418 del 28/04/2021

-  la  posizione contributiva  della  richiamata cooperativa è  regolare come attestato dal  D.U.R.C. 
richiesta INAIL 26597623 agli atti dell’ufficio con scadenza al 10.07.2021;

- ai sensi dell’art  83 (lett.e)  del  D.lgs 159/2011 è ss.mm.ii.  la documentazione antimafia non è 
richiesta per i provvedimenti di atti e di contratti il cui valore complessivo non sia superiore ad €. 
150.000,00;

- riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136 del 13/08/2010;

Rilevato altresì che:
- con  nota  protocollo  n.  10038  del  28.01.2021  è  stato  richiesto  ai  Settori  competenti  di 

verificare se a carico della Cooperativa Sociale ESCULAPIO con sede legale in Napoli alla 
Via  Comunale Toscanella  n.  50,  isol.  14,  Codice  Fiscale  07062211219 e del  suo legale 
Rappresentante Raffaele Basso, Codice Fiscale BSSRFL77L19F839N risultassero pendenze 
riferite a tributi non versati ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione 
delle  misure  di  contrasto  all’evasione  ed  elusione  dei  tributi  e  delle  entrate  comunali, 
approvato con Delibera del Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio Comunale) 
n. 43 del 18.09.2020, atteso che, trascorsi 10 giorni senza riscontro, la verifica sarebbe stata 
considerata positiva;

- con successiva nota protocollo  n. 15175 del  09.02.2021 la  P.O.  dei  Tributi,  dott.  Sergio 
Pirozzi,  riscontrava  la  richiamata  nota  10038/2021  comunicando  al  Settore  la  non 
sussistenza della regolarità della quale veniva informata, per le vie brevi,  la Cooperativa 
Sociale ESCULAPIO con sede legale in Napoli alla Via Comunale Toscanella n. 50, isol. 
14, Codice Fiscale 07062211219 affinchè regolarizzasse la propria posizione;

- con successiva nota n. protocollo 018090 del 16.02.2021 la P.O. dei Tributi, dott.  Sergio 
Pirozzi, comunicava la regolarità tributaria della detta Cooperativa; 

- con  nota  protocollo  n.  14918  del  09.02.2021  il  Dirigente  del  Settore  Idrico  Fognario 
Manutentivo – Servizio Idrico Integrato – comunicava a questo Settore l’esito di regolarità  
dei canoni idrici in capo alla succitata Cooperativa Sociale ESCULAPIO con sede legale in 
Napoli  alla  Via  Comunale  Toscanella  n.  50,  isol.  14  ed  al  suo  Legale  Rappresentante 
Raffaele Basso; 

Riscontrata Richiamato il CUP: G91H17000170006 

Richiamato il CIG 79026408D3

Visto il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvata con D.Lgs.  n.267 del  18 
agosto 2000 e successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014; Visto il D.Lgs 50/2016 

DETERMINA

1) di liquidare e corrispondere in favore della Cooperativa Sociale Esculapio con sede legale in 
Napoli alla Via Comunale Toscanella n. 50, isol. 14, Codice Fiscale 07062211219, la liquidazione 
delle fatture come da prospetto allegato per l’erogazione del servizio denominato “S.I.A. / R.E.I. 



DETERMINA n. 418 del 28/04/2021

AREA  A  –  a.2.a  SERVIZIO  DI  CAMPAGNA  DI  COMUNICAZIONE  E  SPORTELLO 
INFORMATIVO ” per la somma complessiva di €. 21.423,93 così suddivisi: 

-  per  base  imponibile  €.  20.403,73  da  corrispondersi  in  favore  della  Cooperativa  sociale 
“ESCULAPIO con sede legale  in  Napoli  alla  Via  Comunale Toscanella  n. 50,  isol.  14,  Codice 
Fiscale 07062211219,”, con accredito su conto corrente IBAN IT79A0306909606100000137435 ;

 - per IVA al 5% pari ad €.1.020,19 da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629,  
lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014; 

2) di dare atto che la risorsa di €. 21.423,93 si trova allocata alla Missione 12, Programma 07, Titolo 
1, Capitolo 12071102, impegno contabile 1189-7/2017, del Bilancio Provvisorio 2021, Pluriennale 
2020-2022;

 3) di autorizzare il  Responsabile del Settore Servizi  Finanziari a procedere al pagamento degli 
importi  di  cui  sopra  di  cui  per  base  imponibile  €  20.403,73  da  corrispondersi  in  favore  alla 
Cooperativa sociale “ESCULAPIO con sede legale in Napoli alla Via Comunale Toscanella n. 50, 
isol.  14,  Codice  Fiscale  07062211219,con  accredito  su  conto  corrente  IBAN 
IT79A0306909606100000137435 per IVA al 5% €. 1.020,19 da corrispondere all’Erario ai sensi 
dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 418 del 28/04/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 21.423,92 di cui euro 20.403,73 in favore della 
cooperativa come sopra identificata e di Euro 1.020,19 in favore dell'Erario. Impegno contabile 1189-7/2017 
alla Missione 12, Programma 07, Titolo 1, Capitolo 12071102, del Bilancio 2020-2022, annualità 2021.

Lì, Data 28/04/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-04-28T12:41:06+0200
	Maria Rosaria Petrillo


		2021-04-29T09:55:42+0200
	Giuseppe De Rosa




